ПРОТОКОЛ № 5
Публичных слушаний

в муниципальном образовании поселок Ставрово Собинского района Владимирской области
Дата и время проведения:
16 октября 2015 года.  17-00 часов

Место проведения:  здание администрации поселка по адресу: п.Ставрово ул. Советская д. 22 (актовый зал)

Количество жителей, присутствующих на публичных слушаниях: 8 человек.
Публичные слушания проводятся на основании Устава муниципального образования поселок Ставрово, Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Поселок Ставрово.
   Основными целями публичных слушаний являются:

-выявление мнения жителей поселка по обсуждаемым вопросам и оказание влияния на принятие решений органами местного самоуправления,

-а также выработка рекомендаций и предложений по обсуждаемой проблеме.

Тема публичных слушаний: «Обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, утвержденные решением Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района Владимирской области от 25.12.2009 года № 71/523».
Постановление Главы поселка Ставрово от 08.09.2015 года № 10 «О  назначении публичных» слушаний было размещено на: сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово (www.stavrovo-info.ru), опубликовано в газете «Доверие» от 11 сентября 2015 года № 67 (11229)

До 16 октября 2015 года письменные и устные предложения, рекомендации и замечания от физических и юридических лиц, жителей поселка в адрес администрации поселка не поступали.

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний:
Председатель комиссии:  Коблова Т.П   – заместитель главы администрации      поселка Ставрово;
Секретарь комиссии:       Булич Н.С.,  заместитель начальника отдела по

                                           управлению муниципальным имуществом и

                                           земельным отношениям администрации поселка

                                           Ставрово;

Члены комиссии: Жиров М.Ю. ,начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства администрации поселка  Ставрово;

Чуркова Н.П., начальник организационно-правового отдела
администрации поселка    Ставрово;

Леонтьева З.З, начальник финансового отдела
администрации поселка   Ставрово;

Из 5 человек членов комиссии присутствуют 4.
Основными задачами комиссии являются:
-организация проведения публичных слушаний, подготовка заключений по результатам публичных слушаний, информирование населения о результатах публичных слушаний, представление заключительных рекомендаций по итогам публичных слушаний.

Слушали:

1.Председателя комиссии:  Коблова Т.П
Предложения по регламенту слушаний:

доклад  – 10мин,

ответы на вопросы – 10 мин,

выступления в прениях – по 5 мин.

рекомендации по результатам – 10 мин.

Проголосовали по регламенту публичных слушаний: единогласно.

Выступили:
 Кузнецова Е.А. – начальник отдела управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельным отношениям поселка Ставрово:
        В адрес администрации поселка Ставрово поступило письмо от генерального директора ООО Агрофирма «Влана» по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования поселка Ставрово, в части изменения зоны ПК-3 на зону СХ-1 в которой расположен земельный участок с кадастровым номером 33:12:010104:795 с целью изменения разрешенного использования с «гаражи боксового типа, многоэтажные, подземные и наземные гаража, автостоянки на отдельном земельном участке» на «подсобное хозяйство». Земельный участок площадью 4171 кв.м с кадастровым номером 33:12:010104:795, согласно кадастровой выписки о земельном участке от 15 октября 2015 года № 33/202/15-345006, сведения о регистрации прав на земельный участок отсутствуют. Сведения об объекте недвижимости (земельный участок с кадастровым номером 33:12:010104:795) имеют статус временные. Дата истечения срока действия временного характера – 13.08.2019. На вышеуказанном земельном участке расположена часть объекта недвижимости  с кадастровым номером  33:12:010104:379 , согласно выписки ЕГРП от 16.10.2015 года № 33/000/012/2015-9583, это  часть здания универсального рынка «Ставровский базар», назначение нежилое здание.
   Земельный участок площадью 4171 кв.м с кадастровым номером 33:12:010104:795, образован из земельного участка с кадастровым номером 33:12:010104:160 ранее предоставленного на праве постоянного (бессрочного пользовании) ООО «Агрофирма «Влана».  В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ (ред. от 08.06.2015) "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" права на землю, не предусмотренные Земельным кодексом Российской Федерации, подлежат переоформлению со дня введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации. С 1 января 2013 года Кодекс об административных правонарушениях дополнен статьей 7.34, устанавливающей ответственность за нарушение сроков и порядка переоформления права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право аренды земельных участков или сроков и порядка приобретения земельных участков в собственность.
Нарушение установленных земельным законодательством сроков и порядка переоформления права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право аренды земельных участков или сроков и порядка приобретения земельных участков в собственность -влечет наложение административного штрафа на юридических лиц.
Пачушкин В.В.-генеральный директор ООО «Агрофирма Влана»:
Был заключен  договор купли продажи земельного участка кадастровым номером 33:12:010104:160 с администрацией Собинского района  Владимирской области (в ходе публичных слушаний не представлен).
Кузнецова Е.А. – начальник отдела управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельным отношениям поселка Ставрово:

В силу статьи 2 Федерального закона от 21.07.1997 N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним" государственная регистрация права - это юридический акт признания и подтверждения государством возникновения, ограничения (обременения), перехода или прекращения прав на недвижимое имущество в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Государственная регистрация является единственным доказательством существования зарегистрированного права.
       На сегодняшний день,  согласно выписки из ЕГРП  от 16.10.2015 года № 33/000/012/2015-9601, кадастровой выписки о земельном участке от 15 октября 2015 года № 33/202/15-345006, сведения о регистрации прав на земельный участок с кадастровым номером 33:12:010104:795 отсутствуют. Следовательно по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования поселка Ставрово, в части изменения зоны ПК-3 на зону СХ-1 в которой расположен земельный участок с кадастровым номером 33:12:010104:795 с целью изменения разрешенного использования с «гаражи боксового типа, многоэтажные, подземные и наземные гаража, автостоянки на отдельном земельном участке» на «подсобное хозяйство» обратилось не надлежащее лицо.
Жиров М.Ю-  член комиссии, начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства администрации поселка  Ставрово:
     А какие виды разрешенного использования земельных участков возможны в зоне

«СХ – 1».
 Кузнецова Е.А. – начальник отдела управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельным отношениям поселка Ставрово:

«СХ – 1 ЗОНА ОБЪЕКТОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ»
В соответствии с Правилами землепользования и застройки территории муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, утвержденными решением Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района Владимирской области от 25.12.2009 года № 71/523 зона сельскохозяйственного использования СХ-1 предназначена для выращивания сельхозпродукции открытым способом и выделена для обеспечения правовых условий сохранения сельскохозяйственных угодий, предотвращения их занятия другими видами деятельности при соблюдении нижеследующих видов и параметров разрешенного использования недвижимости:

Основные виды разрешенного использования недвижимости:

· поля и участки для выращивания сельхозпродукции;

· луга, пастбища;

· животноводческие фермы;

· подсобные хозяйства;

· лесозащитные полосы.

 Жиров М.Ю-  член комиссии, начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства администрации поселка  Ставрово:

Получается, что в случае установления зоны «СХ – 1 ЗОНА ОБЪЕКТОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ», собственник земельного участка по своему усмотрению может изменить вид разрешенного использования согласно основным видам разрешенного использования, указанным  в Правилах землепользования и застройки территории муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, утвержденных решением Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района Владимирской области от 25.12.2009 года № 71/523? Здесь тогда стоит вопрос о санитарно - защитной зоне. Рядом с этим участком расположены жилые дома.
Кузнецова  Е.А. – начальник отдела управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельным отношениям поселка Ставрово:

Прошу проголосовать:

Кто «ЗА» Внесение изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, утвержденные решением Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района Владимирской области от 25.12.2009 года № 71/523,  в части изменения зоны ПК-3 на зону СХ-1 в которой расположен земельный участок с кадастровым номером 33:12:010104:795

 2 человека
Кто «ПРОТИВ»

6 человек

Кто «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

 0 человек

Слово для зачтения итоговых рекомендаций предоставляется секретарю публичных слушаний Булич Н.С:

Обсудив возможность  внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, утвержденные решением Совета народных депутатов поселка Ставрово Собинского района Владимирской области от 25.12.2009 года № 71/523, в части изменения зоны ПК-3 "Зона производственно-коммунальных объектов V класса вредности»  на зону СХ-1 "Зона объектов сельскохозяйственного использования" в отношении земельного участка с кадастровым номером 33:12:010104:795, расположенного по адресу: Владимирская область, Собинский район, поселок Ставрово ул. Первомайская д.24 большинство присутствующих на публичных слушаниях высказались против внесения изменений.

Учитывая результаты публичных слушаний по обсуждаемой теме, комиссия по проведению публичных слушаний подготовила заключение:  рекомендовать Совету народных депутатов поселка Ставрово Собинского района Владимирской области при принятии решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области учесть итоги публичных слушаний.
Направить протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний Главе администрации поселка Ставрово Собинского района Владимирской области, Главе поселка Ставрово Собинского района Владимирской области.
Председатель комиссии                                                            Коблова Т.П
Секретарь комиссии                                                                  Булич Н.С
Члены комиссии                                                                        Жиров М.Ю

                                                                                                     Чуркова Н.П